Gambar 18. Realisasi Kegiatan Pelayanan Informasi Kepada Media

Badan POM juga aktif menyampaikan informasi seputar kegiatan strategis yang dilakukan melalui berita aktual yang

diunggah pada website resmi Badan POM dan disebarkan ke media massa. Tercatat 176 (seratus tujuh puluh enam)

berita aktual yang telah dipublikasikan, yang merupakan hasil peliputan kegiatan Badan POM dari Januari hingga

Desember 2021. Adapun peliputan kegiatan Badan POM yang telah dilakukan sepanjang tahun 2021 sebanyak 343

(tiga ratus empat puluh tiga) kegiatan, baik yang diselenggarakan di dalam maupun luar kota. Tidak semua peliputan

kegiatan Badan POM dijadikan berita aktual, pertimbangan ini dilakukan berdasarkan penilaian strategis kegiatan.

Pada triwulan IV tahun 2021, aktivitas media sosial Badan POM pada 4 platform media sosial yaitu Facebook,

[...]

sementara Satu Data memerlukan akses tersendiri. Gambar 27. Portal Satu Data BPOM

VIII. Perkuatan Peraturan Perundang-Undangan Pengawasan Obat dan Makanan

Sampai dengan triwulan IV tahun 2021, telah ditetapkan 33 (Tiga Puluh Tiga) Peraturan Badan POM, 114 (Seratus

Empat Belas) Keputusan Kepala Badan POM, 83 (Delapan Puluh Tiga) Rumusan Perjanjian. Selain itu Badan POM

telah melakukan pembahasan 1 (Satu) Rancangan Undang-Undang dan 3 (Tiga) Rancangan Peraturan

Pemerintah. Bersama dengan Kementerian Kesehatan, Badan POM turut serta dalam pembahasan RPP tentang

[...]

Peraturan Badan POM Nomor 32 tahun 2021 tentang Pengawasan Periklanan Kosmetika

33. Peraturan Badan POM Nomor 33 tahun 2021 tentang Sertifikasi Cara Pembuatan Kosmetika Yang Baik

IX. Layanan Advokasi Hukum (Pelayanan Hukum)

Sampai dengan triwulan IV tahun 2021, telah ditetapkan 33 (Tiga Puluh Tiga) Peraturan Badan POM, 114 (Seratus

Empat Belas) Keputusan Kepala Badan POM, 83 (Delapan Puluh Tiga) Rumusan Perjanjian. Selain itu Badan POM

telah melakukan pembahasan 1 (Satu) Rancangan Undang-Undang dan 3 (Tiga) Rancangan Peraturan

Pemerintah. Bersama dengan Kementerian Kesehatan, Badan POM turut serta dalam pembahasan RPP tentang

[...]

Pada pertemuan exit meeting, penyedia jasa konsultansi ISO 9001:2015 dari PT Sucofindo (Persero)

menyampaikan hasil pelaksanaan kegiatan audit Sertifikasi, Resertifikasi, dan Surveilan ISO 9001:2015 Tahun 2021

dengan perolehan sertifikat ISO 9001:2015 untuk 102 (seratus dua) unit organisasi yang terdiri dari Manajemen

Puncak BPOM, 28 (dua puluh delapan) Unit Kerja Pusat, 33 (tiga puluh tiga) Balai Besar/Balai POM dan 40 (empat

puluh) Loka POM.

b. Tinjauan Manajemen QMS ISO 9001:2015 BPOM

Penyelenggaraan Tinjauan Manajemen ISO 9001:2015 BPOM merupakan evaluasi atas penerapan QMS BPOM